

FONDAZIONE ENAIP DON ELEUTERIO AGOSTINI

Bilancio di esercizio al 31-12-2024

Dati anagrafici	
Sede in	VIA GUITTONE D'AREZZO 14 42123 REGGIO EMILIA (RE)
Codice Fiscale	01955980352
Numero Rea	RE 300736
P.I.	01955980352
Capitale Sociale Euro	15.494 i.v.
Settore di attività prevalente (ATECO)	Corsi di formazione e corsi di aggiornamento professionale (85.59.20)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	3.289	4.386
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	1.447	804
Totale immobilizzazioni immateriali	4.736	5.190
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	1.406.180	1.206.596
2) impianti e macchinario	17.658	18.944
3) attrezzature industriali e commerciali	46.682	58.434
4) altri beni	120.622	87.139
5) immobilizzazioni in corso e acconti	-	39.729
Totale immobilizzazioni materiali	1.591.142	1.410.842
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni in		
d-bis) altre imprese	610	610
Totale partecipazioni	610	610
Totale immobilizzazioni finanziarie	610	610
Totale immobilizzazioni (B)	1.596.488	1.416.642
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
3) lavori in corso su ordinazione	1.838.409	1.785.734
Totale rimanenze	1.838.409	1.785.734
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.044.837	817.162
Totale crediti verso clienti	1.044.837	817.162
5-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	27.745	47.126
Totale crediti tributari	27.745	47.126
5-quater) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	3.789	9.840
esigibili oltre l'esercizio successivo	7.900	7.900
Totale crediti verso altri	11.689	17.740
Totale crediti	1.084.271	882.028
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
6) altri titoli	450.000	-
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	450.000	-
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	601.897	1.059.497
3) danaro e valori in cassa	3.811	9.495
Totale disponibilità liquide	605.708	1.068.992
Totale attivo circolante (C)	3.978.388	3.736.754
D) Ratei e risconti	37.345	39.678
Totale attivo	5.612.221	5.193.074
Passivo		

A) Patrimonio netto		
I - Capitale	15.494	15.494
V - Riserve statutarie	25.000	25.000
VI - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	184.735	184.735
Totale altre riserve	184.735	184.735
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	540.550	486.694
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	229.175	53.856
Totale patrimonio netto	994.954	765.779
B) Fondi per rischi e oneri		
4) altri	370.598	341.582
Totale fondi per rischi ed oneri	370.598	341.582
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	736.577	709.858
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	24.013	21.435
esigibili oltre l'esercizio successivo	185.478	209.716
Totale debiti verso banche	209.491	231.151
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.820.785	1.548.306
Totale acconti	1.820.785	1.548.306
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	919.214	1.095.076
Totale debiti verso fornitori	919.214	1.095.076
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	69.097	69.298
Totale debiti tributari	69.097	69.298
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	153.533	125.277
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	153.533	125.277
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	331.706	260.915
Totale altri debiti	331.706	260.915
Totale debiti	3.503.826	3.330.023
E) Ratei e risconti	6.266	45.832
Totale passivo	5.612.221	5.193.074

Conto economico

	31-12-2024	31-12-2023
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	4.775.645	3.008.829
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	52.675	1.042.157
5) altri ricavi e proventi		
altri	49.679	69.197
Totale altri ricavi e proventi	49.679	69.197
Totale valore della produzione	4.877.999	4.120.183
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	123.986	119.358
7) per servizi	2.544.107	2.130.767
8) per godimento di beni di terzi	71.854	108.649
9) per il personale		
a) salari e stipendi	1.260.162	1.125.661
b) oneri sociali	375.534	331.271
c) trattamento di fine rapporto	96.485	88.359
Totale costi per il personale	1.732.181	1.545.291
10) ammortamenti e svalutazioni		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	2.579	2.529
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	91.544	71.148
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	5.000	4.250
Totale ammortamenti e svalutazioni	99.123	77.927
14) oneri diversi di gestione	42.725	47.616
Totale costi della produzione	4.613.976	4.029.608
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	264.023	90.575
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	3.751	150
Totale proventi diversi dai precedenti	3.751	150
Totale altri proventi finanziari	3.751	150
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	15.310	8.571
Totale interessi e altri oneri finanziari	15.310	8.571
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(11.559)	(8.421)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	252.464	82.154
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	23.289	28.298
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	23.289	28.298
21) Utile (perdita) dell'esercizio	229.175	53.856